PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	   28.01.2022
	                                                                     №
	        93

г.Ейск
Об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры и муниципальных учреждений

дополнительного образования детских школ искусств,

подведомственных отделу культуры администрации

муниципального образования Ейский район

В целях установления особенностей оплаты труда работников                  муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район, на основании постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2008 года № 1180 «О введении отраслевой  системы оплаты труда работников государственных учреждений культуры,  искусства, кинематографии, подведомственных  министерству культуры  Краснодарского края» (с изменениями), в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ейский район от 24 апреля      2015 года № 268 «О совершенствовании отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования Ейский район» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации муниципального  образования  Ейский район (приложение № 1);

2) Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, подведомственных отделу культуры  администрации муниципального образования Ейский район (приложение № 2);

          3) перечень должностей работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район (приложение № 3);

4) профессиональные квалификационные группы должностей работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений      дополнительного   образования   детских   школ   искусств,   подведомственных
2
отделу культуры администрации муниципального образования  Ейский район (приложение № 4);

5) перечень профессий рабочих муниципальных учреждений культуры  и муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район (приложение № 5);

6) перечень видов выплат компенсационного характера муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, подведомственных отделу культуры  администрации муниципального образования Ейский район (приложение № 6);

         7) порядок определения размера должностного оклада руководителей  муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования детских школ искусств, подведомственных отделу культуры администрации  муниципального образования Ейский район (приложение № 7).

2. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район довести до сведения работников подведомственных учреждений условия оплаты труда, предусмотренные настоящим постановлением, в сроки, установленные трудовым законодательством.

3. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования Ейский район:

          от 8 октября 2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

          от 27 марта 2015 года № 221 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

          от 27 августа 2015 года № 465 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

          от 25 декабря 2017 года № 835 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

          от 26 февраля 2018 года № 128 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

от 20 августа 2018  года  №  648  «О внесении изменений в постановление
3
администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

          от 17 декабря 2018 года № 1030 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»;

от 18 февраля 2019 года № 135 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября     2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район» (в редакции постановления администрации муниципального образования Ейский район от 17 декабря 2018 года № 1030 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября 2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»)»;

постановление администрации муниципального образования Ейский район от 30 декабря 2019 года № 1045 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский  район» от 8 октября 2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район» (в редакции постановления администрации муниципального образования Ейский район от 17 декабря 2018 года № 1030 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Ейский район от 8 октября 2012 года № 1002 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Ейский район»)».
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                    на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район Л.С. Браун.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Ейский район                                                                                               В.П. Ляхов